kepala daerah meski tidak punya kursi DPRD dengan ambang batas yang 

diatur sesuai persyaratan. DPT di Provinsi Jawa Tengah adalah 28.289.413 

pemilih, sehingga menurut aturan tersebut, Provinsi dengan jumlah 

penduduk yang termuat pada daftar pemilih tetap lebih dari 12.000.000 (dua 

belas juta) jiwa, Partai Politik Peserta Pemilihan 2024 atau Gabungan Partai 

Politik Peserta Pemilihan 2024 harus memperoleh suara sah paling sedikit 

6,5% (enam setengah persen) di provinsi tersebut untuk mengajukan 

pasangan calon gubernur dan wakil gubernur.